

“苏银理财恒源 1 年定开 1 期”理财产品

2024 年半年度投资管理报告

尊敬的投资者：

“苏银理财恒源 1 年定开 1 期”理财产品于 2021 年 02 月 19 日成立，于 2021 年 02 月 19 日正式投资运作。

一、产品基本情况

产品名称	苏银理财恒源 1 年定开 1 期
全国银行业理财信息登记系统登记编码	Z7003121000007
产品运作方式	开放式净值型
报告期末产品存续份额（份）	4,915,925,455.19
产品资产净值（元）	4,971,945,548.72
风险收益特征	中低风险型
收益类型	固定收益类
管理人	苏银理财有限责任公司
托管人	江苏银行股份有限公司
托管账户	31000188000413024
托管账户开户行	江苏银行股份有限公司营业部
产品资产总值	4,973,829,617.78 元
杠杆水平	100.04%

二、产品净值与业绩比较基准

报告日期	销售简称	单位净值	累计单位净值	业绩比较基准（年化）
2024/06/28	苏银理财恒源 1 年定开 1 期 D	1.011791	1.011791	3.45%-4.05%
2024/06/28	苏银理财恒源 1 年定开 1 期 F	1.011292	1.011292	3.30%-3.90%
2024/06/28	苏银理财恒源 1 年定开 1 期 G	1.01163	1.01163	3.40%-4.00%
2024/06/28	苏银理财恒源 1 年定开 1 期 J	1.011624	1.011624	3.40%-4.00%
2024/06/28	苏银理财恒源 1 年定开 1 期 ZA	1.011292	1.011292	3.30%-3.90%
2024/06/28	苏银理财恒源 1 年定开 1 期 ZF	1.011292	1.011292	3.30%-3.90%
2024/06/28	苏银理财恒源 1 年定开 1 期 A	1.01129	1.139658	3.30%-3.90%
2024/06/28	苏银理财恒源 1 年	1.01139	1.142131	3.33%-3.93%

	定开 1 期 B			
--	----------	--	--	--

业绩比较基准不代表理财产品未来表现，不等于理财产品实际收益，不作为产品收益的业绩保证，投资者的实际收益由产品净值表现决定。管理人参考过往投资经验，依据资产投资收益水平，在产品说明书约定的投资范围和投资比例内，综合考虑收取的费用情况，模拟测算得出业绩比较基准。

三、产品投资组合情况

(一) 期末理财产品持有资产情况

序号	资产类别	直接投资占总资产的比例	间接投资占总资产的比例
1	固定收益类	26.06%	73.68%
2	权益类		0.26%
3	商品及金融衍生品类		
4	混合类		
	合计	26.06%	73.94%

(二) 期末理财产品持有的前十项资产

序号	资产名称	资产类别	持有金额 (元)	占产品总资产的比例 (%)
1	现金及银行存款	现金及银行存款	456,572,761.73	9.08%
2	国投泰康信托·远望 65 号·泰州高教	非标准化债权类资产	300,704,940.68	5.98%
3	国投泰康-远望 85 号-台州循环	非标准化债权类资产	300,626,213.10	5.98%
4	国投泰康-远望 112 号-溧水高投	非标准化债权类资产	200,370,951.78	3.98%
5	中信信托·苏赢 28 号 (金龙湖)-第 2 期	非标准化债权类资产	190,288,658.41	3.78%
6	光大信托·优债 31 号·裕丰城建	非标准化债权类资产	180,564,856.89	3.59%
7	中信信托-苏赢 25 号-江苏皋开	非标准化债权类资产	180,440,107.20	3.59%
8	24 澄港 F3	债券	151,405,479.45	3.01%
9	杭工商信托-尊利 111-	非标准化	150,544,136.30	2.99%

序号	资产名称	资产类别	持有金额（元）	占产品总资产的比例（%）
	张家港高铁	债权类资产		
10	金谷信托-锐苏第3期-镇江铁投	非标准化债权类资产	110,386,259.83	2.19%

(三) 非标资产投资情况

融资客户	项目名称	剩余融资期限（天）	资产面值	到期分配方式	交易结构	风险状况
台州循环经济发展有限公司	国投泰康-远望85号-台州循环	254	300,000,000.00	按季付息，到期一次性还本	投资信托计划产品	正常
泰州高教投资发展有限公司	国投泰康信托·远望65号·泰州高教	253	300,000,000.00	按季付息，到期一次性还本	投资信托计划产品	正常
南京溧水高新技术产业投资有限公司	国投泰康-远望112号-溧水高投	254	200,000,000.00	按季付息，到期一次性还本	投资信托计划产品	正常
徐州金龙湖控股集团有限公司	中信信托·苏赢28号（金龙湖）-第2期	254	190,000,000.00	按季付息到期还本	投资信托计划产品	正常
江苏泉开投资发展集团有限公司	中信信托-苏赢25号-江苏泉开	253	180,000,000.00	按季付息，到期一次性还本	投资信托计划产品	正常
盐城市大丰区裕丰城镇建设发展有限公司	光大信托·优债31号·裕丰城建	253	180,000,000.00	按季付息，到期一次性还本	投资信托计划产品	正常
张家港市高铁投资发展（集团）有限公司	杭工商信托-尊利111-张家港高铁	253	150,000,000.00	按季付息，到期一次性还本	投资信托计划产品	正常
镇江铁路投资发展有限公司	金谷信托-锐苏第3期-镇江铁投	254	110,000,000.00	3/6/9/12月的21日付息	投资信托计划产品	正常
扬州盛裕投资发展有限	重庆信托-扬州盛裕-	253	100,000,000.00	按季付息，到期一次性	投资信托计划	正常

公司	集合资金信托计划			还本	产品	
泰兴市交通控股有限公司	光大信托-湘安110号-泰兴市交通控股有限公司	253	70,000,000.00	按季付息,到期一次性还本	投资信托计划产品	正常
高邮市水务产业投资集团有限公司	光信·光鑫·苏盈优债25号-第2期-集合资金信托计划(高邮水务)	253	50,000,000.00	按季付息,到期还本	投资信托计划产品	正常
诸暨市城乡投资集团有限公司	中信信托·苏赢27号信托贷款(第二期)-诸暨城乡	253	10,000,000.00	每个季度末月20日付息,到期一次还本	投资信托计划产品	正常

(四) 关联交易情况

1) 报告期内投资于关联方发行的证券或其他金融工具

关联方名称	证券代码	证券简称	报告期投资的证券数量(张)	报告期投资的证券金额(元)

2) 报告期内投资于关联方承销的证券或其他金融工具

关联方名称	证券代码	证券简称	报告期投资的证券数量(张)	报告期投资的证券金额(元)
东吴证券股份有限公司	254148.SH	24开晟01	800,000.00	80,000,000.00

3) 报告期内投资于关联方管理的资管产品或其他金融工具

关联方名称	金融工具代码	金融工具名称	报告期投资的证券数量	报告期投资的证券金额(元)
江苏省国际信托有限责任公司	ZZGL202109150141	江苏信托鼎泰3号集合资金信托计划	269,229,975.35	300,000,000.00
江苏省国际信托有限责任公司	NETA2020123000002	江苏信托鼎泰1号集合资金信托计划	851,965,884.56	1,007,000,000.00

4) 报告期内的其他关联交易

交易类型	关联方名称	关联交易金额（元）
代销费	江苏仪征农村商业银行股份有限公司	349.02
代销费	江苏银行股份有限公司	1,585,484.81
代销费	江苏苏州农村商业银行股份有限公司	3,995.01
项目类资产交易	江苏银行股份有限公司	150,000,000.00
托管费	江苏银行股份有限公司	358,378.27

注：本报告中理财产品托管费、代销费、直销费均基于产品实际支付金额进行统计。

（五）自有资金投资情况

产品名称	持有份额（份）

本公司自有资金投资本公司管理的理财产品适用的费率均不优于其他投资者。

（六）理财产品份额变动情况

日期	持有份额（份）
2024-06-28	4,915,925,455.19
2024-03-29	4,916,221,755.19

四. 投资运作情况

1. 运作期操作回顾

本理财产品部分投向非标准化债权资产，优选经济发达区域优质企业作为融资主体，把握区域发展红利，分享客户成长价值。管理人投前对拟投资标的基本情况、融资主体主营情况、信用情况、行业地位、偿债能力、营运能力等维度进行调查研究。在风险可控的情况下遴选收益匹配的资产以获取固定收益为目的持有至到期。同时在存续期内对底层资产进行定期跟踪监测，若出现风险情况将及时采取措施。其余仓位配置债券等资产，通过对宏观经济、市场利率、债券市场需求供给的变化、信用风险等进行充分研判，主动构建并调整债券资产投资组合，力争获取超额收益。

2. 后市展望及下阶段投资策略

社融方面，1-6月份，社会融资规模增量累计为18.1万亿元，比上年同期少3.45万亿元。其中，对实体经济发放的人民币贷款增加12.46万亿元，同比少增3.15万亿元；对实体经济发放的外币贷款折合人民币减少80亿元，同比少减162亿元；委托贷款减少917亿元，同比多减1660亿元；信托贷款增加3098亿元，同比多增2870亿元；未贴现的银行承兑汇票减少2365亿元，同比多减3219亿元；企业债券净融资1.41万亿元，同比多2370亿元；政府债券净融资3.34万亿元，同比少393亿元；非金融企业境内股票融资1214亿元，同比少3382亿元。

消费方面，1-6月份，社会消费品零售总额235969亿元，同比增长3.7%。按经营单位所在地分，城镇消费品零售额204559亿元，增长3.6%；乡村消费品零售额31410亿元，增长4.5%。按消费类型分，商品零售209726亿元，增长3.2%；餐饮收入26243亿元，增长7.9%。部分基本生活类和升级类商品销售良好，限额以上单位粮油食品类、饮料类商品零售额分别

增长 9.6%、5.6%；通讯器材类、体育娱乐用品类商品零售额分别增长 11.3%、11.2%。全国网上零售额 70991 亿元，同比增长 9.8%。其中，实物商品网上零售额 59596 亿元，增长 8.8%，占社会消费品零售总额的比重为 25.3%。

投资方面，1-6 月份，全国固定资产投资（不含农户）245391 亿元，同比增长 3.9%；扣除房地产开发投资，全国固定资产投资增长 8.5%。分领域看，基础设施投资增长 5.4%，制造业投资增长 9.5%，房地产开发投资下降 10.1%。全国新建商品房销售面积 47916 万平方米，同比下降 19.0%；新建商品房销售额 47133 亿元，下降 25.0%。分产业看，第一产业投资增长 3.1%，第二产业投资增长 12.6%，第三产业投资下降 0.2%。民间投资增长 0.1%；扣除房地产开发投资，民间投资增长 6.6%。高技术产业投资同比增长 10.6%，其中高技术制造业和高技术服务业投资分别增长 10.1%、11.7%。高技术制造业中，航空、航天器及设备制造业，计算机及办公设备制造业投资分别增长 38.3%、12.1%；高技术服务业中，电子商务服务业、科技成果转化服务业投资分别增长 24.1%、17.4%。

进出口方面，1-6 月份，货物进出口总额 211688 亿元，同比增长 6.1%。其中，出口 121298 亿元，增长 6.9%；进口 90390 亿元，增长 5.2%。进出口相抵，贸易顺差 30909 亿元。一般贸易进出口增长 5.2%，占进出口总额的比重为 65.0%。民营企业进出口增长 11.2%，占进出口总额的比重为 55.0%，比上年同期提高 2.5 个百分点。机电产品出口增长 8.2%，占出口总额的比重为 58.9%。

通胀方面，1-6 月份，全国居民消费价格（CPI）同比上涨 0.1%，一季度为同比持平。分类别看，食品烟酒价格下降 1.4%，衣着价格上涨 1.6%，居住价格上涨 0.2%，生活用品及服务价格上涨 0.9%，交通通信价格下降 0.7%，教育文化娱乐价格上涨 2.0%，医疗保健价格上涨 1.4%，其他用品及服务价格上涨 3.3%。在食品烟酒价格中，鲜果价格下降 7.8%，鲜菜价格下降 2.7%，猪肉价格持平，粮食价格上涨 0.5%。扣除食品和能源价格后的核心 CPI 同比上涨 0.7%。

海外方面，全球局势依然错综复杂，地缘冲突仍具有较大不确定性，贸易争端和制裁持续升温，贸易格局面临重塑，结构性供需缺口压力增大；全球主要经济体陷入“滞胀”困境，宏观政策矛盾突出，政策的平衡及摇摆对国际资本流动、贸易格局产生外溢不确定性，但欧洲能源供给不足、供应链不完整、市场分割严重等问题为中国近期吸纳国际资本提供了阶段性机遇。6 月非农新增就业人数降至 20 万人左右，此前超预期的 5 月数据以及 4 月数据均被大幅下修，失业率已从去年年底的 3.7% 攀升至 4.1%，劳动力市场有所降温。二季度美联储未加息，若薪资增速未来多次大幅超预期或美国通胀粘性大幅超预期，则存在加息路径进一步上调的风险。

展望后市，我司将持续对内外部经济环境进行密切跟踪和研判，持续关注各央行政策的边际变化，并对投资策略做出相应调整。

3. 流动性风险分析

本产品投资的非标债权期限小于投资周期期限，投向债券资产信用资质较好，整体流动性风险可控。

五. 托管人报告

在本报告期内，托管人严格遵守有关法律法规、托管协议关于托管人职责的约定，尽职尽责地履行了托管职责。在管理人提供的各项数据和信息真实、准确、有效的前提下，在托管人能够知悉和掌握的情况范围内，托管人对财务数据进行了复核，未发现存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏的情形。

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎



苏银理财有限责任公司

2024年06月30日

备注：本次披露内容解释权归苏银理财所有，不构成任何形式的法律要约或承诺。

